
 

 

 
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
 

Č. j.:  
AVS 1820/08           V Praze dne 4. prosince 2008 

     

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 134 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

nařízení vlády  o úprav ě náhrady za ztrátu na výd ělku po skon čení 
pracovní neschopnosti nebo p ři invalidit ě vzniklé služebním úrazem nebo 

nemocí z povolání voják ů při výkonu vojenské základní nebo náhradní 
služby a výkonu vojenských cvi čení a o úprav ě náhrady za ztrátu na platu 

po skon čení neschopnosti výkonu služby nebo p ři invalidit ě vzniklé 
služebním úrazem nebo nemocí z povolání voják ů z povolání (úprava 

náhrady za ztrátu na výd ělku voják ů) 

 

 
 

I. 

Cíl návrhu 
 

Cílem návrhu nařízení vlády, které zpracovalo Ministerstvo obrany je 
valorizace náhrad za ztrátu na výdělku vzhledem ke změnám, které nastaly ve 
vývoji mzdové úrovně. Předloženým návrhem se o 4,4 % zvyšuje průměrný 
výdělek (průměrný plat) před vznikem škody rozhodný pro výpočet náhrady za 
ztrátu na výdělku příslušející podle zákona č. 220/1999 Sb., o průběhu základní 
nebo náhradní služby a vojenských cvičení a o některých právních poměrech 
vojáků v záloze, ve znění pozdějších předpisů, a také vojákům po skončení 
pracovní neschopnosti vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání 
a příslušející podle zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění 
pozdějších předpisů, po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při 
invaliditě.  

 
 



 

 

 
 

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
 

Materiál je technické povahy a proto je na něj možné uplatnit výjimku 
zpracování hodnocení dopadů regulace v souladu s metodikou schválenou 
usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.   

 

 

III. 

Způsob projednávání návrh 
 

Ministr a předseda Legislativní rady vlády povolil svým dopisem 
čj.18460/08-KML ze dne 7. listopadu 2008 výjimku z mezirezortního 
připomínkového řízení. Návrh nařízení vlády byl proto posouzen pouze 
Ministerstvem financí a Ministerstvem práce a sociálních věcí. Ministerstvo 
financí neuplatnilo připomínky. Ministerstvo práce a sociálních věcí doporučilo, 
aby při nejbližší novelizaci zákona č. 220/1999 Sb., o průběhu základní nebo 
náhradní služby a vojenských cvičení a o některých právních poměrech vojáků 
v záloze, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích 
z povolání, ve znění pozdějších předpisů, byla upravena zákonná zmocnění, 
na základě kterých se předmětné nařízení vlády vydává, tak, aby obsahovala 
rovněž úpravu zvýšení náhrady nákladů na výživu pozůstalých, která se podle 
sdělení Ministerstva obrany provádí dosud na základě Nálezu Ústavního soudu 
publikovaného pod  č. 192/1999 Sb.  
 

IV. 

Návrhy na úpravu / dopln ění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého 

materiálu se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 

 
 



 

 

 
V. 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 

aby vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
  

 


